
Sdělení č. VAKHK/VHR/AVETI/24/1033

Sdělení k existenci sítí

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Na Brně 362/15

50006 Hradec Králové

Investor:Žadatel:

VIAPROJEKT s.r.o.

Ing. Radek Michlík

Jižní 870/2

50003 Hradec Králové

Hradec KrálovéKatastr:

Hradec KrálovéObec:

Lokalita:

Sdělení k existenci sítí - Oprava chodníku v ulici Hradecká, Hradec KrálovéNázev:

Údaje o žádosti / stavbě:

Adresa: Hradecká 1/66, Hradec Králové

Sdělení k existenci sítí není souhlas s napojením, ani vyjádření k projektové dokumentaci všech 
stupňů, ale slouží především pro projekční práce. Sdělení je platné pouze pro zájmové území 
určené a vyznačené žadatelem a má pouze informativní účel. V případě investiční akce, záměru 
napojení nebo jiného zásahu do sítí ve vlastnictví Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., nebo 
provozování Královéhradecké provozní, a.s., jejích ochranných pásem a ochranných pásem vodních 
zdrojů, požadujeme předložit projektovou dokumentaci k našemu vyjádření. 

V zájmovém území se nachází sítě a vodohospodářská zařízení ve vlastnictví Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové, a.s. která jsou v provozování společnosti Královéhradecká provozní, 
a. s. viz přiložené dokumenty. 

Ochrana vodovodních řadů a kanalizačních stok je zajišťována dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích. Ochrannými pásmy se rozumí prostor v bezprostřední blízkosti 
vodovodních řadů a kanalizačních stok určený k zajištění jejich provozuschopnosti. 

Ochranná pásma jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo 
kanalizační stoky na každou stranu 
a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m, 
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m, 
c) u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo v hloubce 
větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle písmene a) nebo b) od vnějšího líce 
zvyšují o 1,0 m. 

V ochranném pásmu vodovodního řadu nebo kanalizační stoky lze 
a) provádět zemní práce, stavby, umísťovat konstrukce nebo jiná podobná zařízení či provádět činnosti, 
které omezují přístup k vodovodnímu řadu nebo kanalizační stoce nebo které by mohly ohrozit jejich 
technický stav nebo plynulé provozování, 
b) vysazovat trvalé porosty, 
c) provádět skládky mimo skládek jakéhokoliv odpadu, 
d) provádět terénní úpravy, 
jen s písemným souhlasem vlastníka vodovodu nebo kanalizace. 

strana 1 z 2



Upozorňujeme, že průběhy vedení sítí jsou orientační, stejně jako podkladová mapa v přiloženém
snímku, která má rovněž pouze informativní charakter. 

Upozorňujeme, že se v zájmovém území mohou nacházet vodohospodářské sítě a objekty, které nejsou
v majetku společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., a které nejsou v provozování
společnosti Královéhradecké provozní, a.s. Pro vyjádření k těmto sítím se žadatel musí obrátit na jejich
vlastníka nebo provozovatele. 

Upozorňujeme, že se v zájmovém území nachází vodovodní a kanalizační přípojky. Ty jsou v majetku
vlastníků napojených nemovitostí. Jejich zákres je orientační. Náš geografický informační systém nemusí
obsahovat všechny trasy přípojek.

Sdělení k existenci sítí je vytvořeno automatickým systémem AVETI. 

Platnost Sdělení k existenci sítí je jeden rok ode dne vydání. 

Přílohy:

 grafické (počet: 1)
 - Vyjádření_635281_situace_661986.pdf

Vaše značka:

Vyřizuje:

Telefon:

Datum: 11.03.2024

420 491 512 702

Jan Vlček

strana 2 z 2


